
Página 1 de 2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 023/14-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a publicação do Edital  de
Inscrição  n.°  005/14-CSMP  –  à  promoção  por
antiguidade  para  a  22.ª  Promotoria  de  Justiça  da
Capital, em 06.02.2014, bem como da respectiva lista de
inscritos, às fls. 04, em 25.02.2014;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, inciso
VI, da Lei Complementar n.º 011/1993; 

CONSIDERANDO a decisão do c.  Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão extraordinária realizada em 23 de
maio de 2014;

RESOLVE:

INDICAR,  ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de
Justiça, o nome da Exma. Sra. Promotora de Justiça de
Entrância  Inicial,  Dra.  Sandra  Maria  Cabral  Miranda
Barros  Ramalho,  à  promoção,  pelo  critério  de
antiguidade,  para  a  22.ª  Promotoria  de  Justiça  da
Capital, com atuação junto a 2.ª Vara Especializada em
Crimes de Uso e Tráfico de Entorpecentes.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  C.  CONSELHO
SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  em  Manaus
(Am.), 23 de maio de 2014.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Jurídicos

e Institucionais 
Presidente do c. CSMP, por substituição legal

Resolução n.º 023.2014.CSMP.845897.2014.6206
Para conferência das assinaturas digitais, acesse o sistema de gestão de autos Arquimedes 
utilizando o número de documento 842270. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. S

e 
im

pr
es

so
, p

ar
a 

co
nf

er
ên

ci
a 

ac
es

se
 o

 s
ite

: h
ttp

://
se

rv
ic

os
.m

p.
am

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

_a
ut

o/
 in

fo
rm

e 
o 

nú
m

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: 8
45

89
7 

e 
o 

có
di

go
 4

0f
4c

bf
2f

5



Página 2 de 2.

RESOLUÇÃO N.º 023/14-CSMP

 JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

Resolução n.º 023.2014.CSMP.845897.2014.6206
Para conferência das assinaturas digitais, acesse o sistema de gestão de autos Arquimedes 
utilizando o número de documento 842270. E

st
e 

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. S

e 
im

pr
es

so
, p

ar
a 

co
nf

er
ên

ci
a 

ac
es

se
 o

 s
ite

: h
ttp

://
se

rv
ic

os
.m

p.
am

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

_a
ut

o/
 in

fo
rm

e 
o 

nú
m

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: 8
45

89
7 

e 
o 

có
di

go
 4

0f
4c

bf
2f

5


	RESOLUÇÃO N.º 023/14-CSMP
	RESOLUÇÃO N.º 023/14-CSMP

		2014-05-28T12:08:25-0400
	 
	PUBLIO CAIO BESSA CYRINO:06365701268
	 


		2014-05-28T12:34:33-0400
	 
	ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE:31345808291
	 


		2014-06-02T10:08:03-0400
	 
	JOSE HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS:24098850206
	 


		2014-06-03T09:37:48-0400
	 
	JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA:17693454420
	 


		2014-06-03T10:23:09-0400
	 
	JOSE ROQUE NUNES MARQUES:21533342253
	 




